平成23年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年7月30日
各 位

上場会社名 株式会社 小森コーポレーション

代表者 代表取締役会長兼社長 小森 善治

（コード番号 6349）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 近藤 真

（TEL 03-5608-7826）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成22年５月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 38,000 △1,300 △1,400 △1,300 △19.45

今回発表予想(B) 38,000 △1,300 △2,500 △2,400 △35.92

増減額(B-A) ― ― △1,100 △1,100

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

34,078 △3,749 △3,938 △4,289 △64.19

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 78,000 △1,300 △1,400 △1,300 △19.45

今回発表予想(B) 78,000 △1,300 △2,500 △2,400 △35.92

増減額(B-A) ― ― △1,100 △1,100

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

68,718 △7,051 △7,210 △10,501 △157.15

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 29,000 △1,000 △600 △1,700 △25.44

今回発表予想(B) 29,000 △1,000 △1,700 △2,800 △41.90

増減額(B-A) ― ― △1,100 △1,100

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

23,432 △3,021 △2,546 △3,054 △45.70

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 60,000 △700 0 △1,100 △16.46

今回発表予想(B) 60,000 △700 △1,100 △2,200 △32.92

増減額(B-A) ― ― △1,100 △1,100

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

47,970 △5,709 △4,791 △10,487 △156.94

修正の理由

第2四半期累計業績（連結・個別）
 北米、欧州市場では印刷物需要の回復の遅れにより、設備投資は抑制基調が続いている一方、日本市場では印刷機械
の需要は堅調に推移し、さらに中国市場では内需中心に印刷機械の需要は旺盛に推移しているため、全体の売上高は当
初予想を維持するものと見込んでおります。
 しかし、本年5月以降の急激な円高により、業績予想の前提としている外国為替レートと現状の為替レートが乖離している
ことから、利益面、特に営業外費用の為替差損の発生が見込まれ、経常利益及び四半期純利益は予想を下回る見込みで
あります。
 なお、第2四半期以降の想定為替レートは、1米ドル＝88円（現90円）、1ユーロ＝110円（現125円）に変更いたします。

通期累計業績（連結・個別）
 通期の業績予想につきましては、下期における経済環境等が不透明な状況を踏まえ、売上高は連結・個別とも据え置い
ております。利益面も下期の外国為替の動向が不透明なため、変更は上期修正分に留めております。今後の業績推移に
応じて、修正の必要が生じた場合には速やかに公表いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々
な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上